
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 15 июня 2011 г.                                 № 596 

 

 

 

Об утверждении положения о порядке организации и проведения 

массовых публичных мероприятий в муниципальном образовании 

«Горномарийский муниципальный район» 

 

 

 

В целях защиты прав, охраны жизни и здоровья граждан 

муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», 

обеспечения в период проведения публичных мероприятий общественного 

порядка  и антитеррористической защиты администрация Горномарийского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о порядке организации и проведения массовых 

публичных мероприятий (далее – Положение) (приложение № 1); 

1.2. Перечень массовых публичных мероприятий, проводимых в  

муниципальном образовании «Горномарийский муниципальный район», 

финансируемых из средств районного бюджета (приложение № 2); 

1.3. Форму уведомления о проведении массового публичного 

мероприятия (приложение № 3). 

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений 

муниципального образования  «Горномарийский муниципальный район» 

неукоснительно соблюдать меры антитеррористической защиты и охраны 

правопорядка, изложенные в утвержденном Положении. 

3. Заместителям главы администрации муниципального образования  

«Горномарийский муниципальный район» и руководителям отделов 

культуры, образования, заведующим секторов по физической культуре и 

спорте, по делам молодежи обеспечить неукоснительное выполнение 

утвержденного Положения. 

4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам Смелову 

Е.В. при выполнении настоящего постановления организовать надлежащее 

взаимодействие администрации муниципального образования 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 

  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 



 2 

«Горномарийский муниципальный район» с членами антитеррористической 

комиссии муниципального образования, в случае необходимости при 

проведении публичных мероприятий обеспечить привлечение к охране 

общественного порядка членов добровольной народной дружины поселений. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» Смелова Е.В.. 

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечение 10 дней со 

дня его официального опубликования. 

  

 

 

Глава администрации   

Горномарийского   

муниципального района        Л. Кубеков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


